
Zápis ze zasedání PRF ze dne 11.1.2023  
Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, J. Čížek, L. Janda, J. Bartoňová, Z. Božková, P. Fabian, D. Holubec, V. 
Jansa, V. Nesvadbová, J. Semerák, J. Špelda, M. Špicarová 

Omluveni: A. Kadlec 
 
 Hodnocení akcí: 

❖ Jáhen Lukáš zhodnotil duchovní slovo na adventních akcích škol, obcí, koncertů – zpětné 
reakce jsou velmi pozitivní, v nastavené aktivitě se bude nadále pokračovat. 

❖ Programy pro školy a školky – jáhen Lukáš měl 12 programů, V. Nesvadbová – 8 programů, 
zúčastnily se téměř všechny trutnovské školy, školy vyjádřily zájem i o velikonoční programy, 
případně o prohlídku kostela-velmi pozitivně hodnoceno. 

❖ Trutnovský betlém – stavba betlému proběhla  bez větších potíží, byla vyvolána diskuze, zda 
betlém zanechat v této podobě, či zda nezredukovat „domečky.“ Odsouhlasila se anketa pro 
farníky o podobě stávajícího betlému. Vysvětlení a návrh musí být zveřejněn ve FZ.                                                                                                   
Zajistí : Z. Božková ve spolupráci s V. Jansou 

❖ Vánoční bohoslužby – v okolních obcích  - reakce z obcí, další Vánoce chtějí obce bohoslužby 
znovu, dle jednání bude možnost rozložit bohoslužby do celého vánočního oktávu. 

❖ Vybírání peněz na Půlnoční mši svaté (včetně dětské) –  Někteří členové farní rady vystoupili 
s návrhem zrušit vybírání peněz na těchto bohoslužbách. Proběhlo hlasování zda by se mělo 
vybírat.  Pro momentální stav: 6 hlasů, proti: 5 hlasů, 2 hlasy se zdržely.  Vybírání peněz na 
Půlnoční bohoslužbě tedy zůstává beze změny. 

 

 

Akce: 

1. Brigáda na úklid betléma a stromků – je vyhlášena na 4.2.,organizačně zajišťuje P. Fabian 

2. Zpracován Pastorační plán farnosti na rok 2023 – zveřejnění zajistí Z. Božková 

3. Ples – Z. Božková informovala o stavu organizace plesu 

4. Postní doba – zajištění Postní duchovní obnovy – zajistí o. Jano, rozložení křížových cest – 

oslovení jednotlivých skupin, zveřejnění a pomoc jednotlivých skupinám zajistí: M. Nesvadba 

ve spolupráci se Z. Božkovu 

 

Volná diskuze:  

❖ Bylo zhodnoceno zveřejnění našich akcí v Radničních listech, příště lépe zpracovat graficky.             
Zajistí Z. Božková 

❖ Dále byla diskutována možnost zveřejnění našich akcí  na Facebooku města apod.  Zajistí Z. 
Božková ve spolupráci s D. Holubcem 

❖ Tříkrálová sbírka – pro příště se plánuje větší výzva pro koledníky (v Trutnově je poměrně málo 
skupin). 

❖ Možnosti pro vytvoření QR kodu pro příspěvky farnosti. 
❖ Příští setkání PRF bude 15.3. 2023 od 19 hod. na faře. 

Schválil: P. Ján Kubis                                                                                                              Zapsala: Z. Božková 


